2 quilibet: **a** -it **plaga atomorum odorem efficientium** (in imag. de currentibus sumpta): LVCR. 4, 703 -it ... cunctando plaga per auras nec calida ad sensum ,decurrunt, nuntia rerum (decurrit coni. Giussani). **b** -it **incendium sim. vel ipse calor**: AETNA 440 (*respic. in-*

sula Vulcani nomine Sacra) pars ... incendi ,maior -xit (var. ll. e. g. m. defixit [*fort. recte' Goodyear*], m. efrixit). QVINT. inst. 10, 3, 6 calor ... ille cogitationis, qui scribendi mora -xit (cf. l. 53), recipit ... vires (*in imag. ut: ZENO* 2, 13 *quidam* feliciter spiritus sancti calore servebunt; qui ut numquam -a[n]t in omnibus nobis, praestabit deus. HIER. tract. in psalm. I p. 342 l. 179 c. caritatis [RVFIN. Orig. in lev. 9, 9 p. 437, 15]. cf. l. 47sq.). MAX. TAVR. 67, 3 nobis -it incendium, sc. gehennae (*[antea: nos ... flamma non urit]*). Ps. MAX. TAVR. hom. 74 p. 410^B). **c** -unt **animantes eorumve corpora, partes** (cf. l. 60sq.): Ov. met. 12, 422 cor vulnera laesum corpore cum toto post tela educta -xit, sc. morientis. CELS. 4, 6, 2 ex is, quae in homine sunt, hic *sanguis* celerrime vel calescit vel -it. SEN. epist. 74, 31 non et color eius sapientis mutabitur ... et artus -ent? COLVM. 2, 2, 28 ut colla eorum *boum arantium* -ant (*lopp. conflagrant*). cf. 6, 13, 2 si bos ... sudans in opere faciendo -xit). PLIN. nat. 11, 212 concretus hic *adeps* et, cum -xit, fragilis (cf. Arist. hist. anim. 520a7 ψυχόμενον). VET. LAT. Luc. 21, 26 (cod. 3) [a]refrigerentibus hominibus a timore (gr. ἀποψυχόντων, cod. 2. al. et Vulg. arescentibus. *pendet* TERT. resurr. 22, 5 motus -entium h. prae metu). HIER. epist. 52, 2, 2 Isaac *senex* ... cum Rebecca iam vetula numquam -xit, sc. *in lecto* (*item -it ipse homo: in Soph. 2, 12 l. 567 flatu aquilonis*). CAEL. AVR. chron. 1, 4, 66 vehementer. *adde* l. 24). CAEL. AVR. chron. 2, 4, 77 ne partes -ant ..., erit corpus confricandum. al. *in compar. vel interp. allegorica*: PORPH. Hor. carm. 4, 13, 28 ('dilapsam in cineres facem') illam *Lycen vetulam* ut Amoris facem dilapsam ait in cineres et consumptam -xisse. AVG. in euang. Ioh. 57, 4 (*spectat ad cant. 5, 2*) nox ... iniquitas est, ros vero eius et guttae hi sunt, qui -unt, et cadunt et faciunt -ere caput Christi, hoc est, ut non ametur deus (, ad Blb.). **d** -unt **varia** (v. etiam l. 55): COLVM. 2, 15, 2 sicuti -ere agrum, qui non stercoretur, ita peruri, si nimium stercoretur. 12, 45, 2 cum paululum sub umbra -xerint *uvae sub sole lectae*. GREG. TVR. Franc. 10, 3 p. 485, 16 cum paulisper -ere aer coepit.

B translate -it, quod (qui) vires amittit, *languescit, hebescit* (e quo statu, e qua actione quis vel quid -at, indicant praepos. ab, de, ex l. 40. 62sqq. 66. 69): **1** varia exempla: **a** -unt **res**: **a** quaelibet negotia, actiones: TER. Ad. 233 nunc si hoc omitto ,ac tum, (actum DON. ad 232, 2 et pars edd.) agam, ubi illinc rediero, nihil est; -xerit res (cf. l. 71): 'nunc demum venis? eqs.'. AMBROSIAST. in I Cor. 7, 27, 1 -ente proposito. AVG. in psalm. 85, 24 l. 61 sq. si -et amor noster (*ad l. 43*), -et actio nostra. SIDON. epist. 9, 13, 2 probabis circa nos *prosa oratione occupatos* ... metrorum studia -ere. GREG. M. moral. 23, 18 increpatio delinquentium a correptione oris -xit (*postea: increpare ... desinat*).

B affectus (*adde* l. 52): SEN. benef. 2, 24, 2 cum prima eius *beneficii* voluptas -xit. epist. 16, 6 ne patiaris impetum animi tui delabi et -ere. PLIN. epist. 6, 8, 2 amare invicem, qui est flagrantissimus amor, adulescenti coepimus; mansit hic postea nec -xit iudicio, sed invalidit (AVG. l. 37. QVODV. fer. 7, 4 CAES. AREL. serm. 90, 3). TERT. nat. 1, 2, 10 ne ... odium in nos publicum -ret. VET. LAT. Math. 24, 12 (cod. 3, sim. al. et VVLG.) quoniam abundant iniquitas, -et caritas multorum (gr. ψυγήσται. *pendent multa*, e. g. PASCHAS. verba patr. 79, 1 nunc ..., postquam c. -xit [gr. 17, 23 ψυγείσης]). SYNON. Cic. p. 432, 6 ira resedit. restincta est. -xit. consenuit eqs. al. **γ** orationes: QVINT. inst. 4, 3, 2 ne ... dilatis diutius dicendi voluntatibus oratio -at (sim. *prolatando perdit oratio sim. vires l. 3 et 10, 7, 14* bene concepti, affectus, [ad β] et recentes rerum imagines continuo impetu feruntur, quea nonnumquam mora stili -unt).

b -unt **homines eorumve animi sim.**: QVINT. decl. 347, 7 uxores subito absentium maritorum obliviscuntur et paene ,cum ipsis toris, uxorum pectora -unt (, spectat ad A2d). DECL. in Catil. 80 non consueverat animus *Catilinae* ... prima destitutio fortunae -ere (Avg. epist. 232, 2 p. 512, 1 -guit a. meus). HIER. tract. in psalm. I p. 341 l. 168 si quis satis -xerit, mittitur in gehennae ignem (-ret, -guerit al. var. ll.). ibid. l. 177 si cuius ... anima -xerit, ut aquilo eqs. (*item -it anima*: RVFIN. Orig. princ. 2, 8, 3 p. 157, 15 ne forte ... nomen animae, quod graece dicitur ψυχή, a -endo de statu divinore ... dictum sit et translatum, id est, [codd., inde edd. veti.] quod ex calore illo naturali et divino [p. 158, 1] -xisse videatur. ibid. p. 158, 18 quod -xerit a fervore iustorum et divini ignis participatione. AVG. in psalm. 118, serm. 10, 4 ab spe). AVG. bapt. 6, 5, 8 p. 303, 12 ab scelere schismatis. PS. AVG. categ. 12, 121 si homo ad tempus iratus est ... aut incaluit aut -xit. al.